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Tuulivoima-kansalaisyhdistys ry 

Å Toimii tuulivoimarakentamisen piiriin joutuvien kansalaisten etujärjestönä ja 
yhdyssiteenä 
 

Å Edistää  tuulivoimarakentamiseen liittyvää tutkittua tietoa 
 

Å Haluaa varmistaa tuulivoimarakentamisen toteuttaminen Suomessa siten, että 
asukkaisiin, luontoon ja kulttuuriympäristöön kohdistuvat tuulivoimarakentamisen 
haitat saadaan minimoitua.  
 

Å Yhdistys tiedottaa, kouluttaa, järjestää kokouksia ja esitelmiä sekä seuraa ja edistää 
tuulivoimarakentamiseen liittyvää tutkimusta ja tietoa.  
 

Å Yhdistys tekee aloitteita sekä antaa lausuntoja paikallisille, maakunnallisille ja 
valtion viranomaisille tuulivoimarakentamisen haittojen ehkäisemiseksi ja niihin 
liittyvän tiedon lisäämiseksi. Yhdistys voi harjoittaa julkaisutoimintaa. 
 

Å Yhdistys voi tarjota tuulivoimarakentamisen piiriin joutuville kansalaisille 
maksutonta oikeudellista neuvontaa. 

 

 



Esityksen sisältö 

ÅTaustaa 
 
ÅMeluvaikutukset  

 
ÅVälkkeen- ja varjonmuodostus 

 
ÅLentoestevalot 

 
ÅMuuta 

 
 
 
 
 



Miksi tuulivoimaloiden rakentajilla on hirveä kiire? 

Å Suomen tavoitteena on tuottaa 6 TWh sähköä uusiutuvalla energialla v. 2020 
mennessä (= nyt 31 %, tavoite 38 %)* 
 

Å Veronmaksajien tuki tuulisähkön tuottajille: korotettu tuki  
v. 2015 loppuun asti 10,53 senttiä/kWh, sitten 8,35 senttiä/kWh 9 vuoden 
ajan 
 

Å Tukea varattu 2000 miljoonaa euroa 

 

Å Pääomasijoittajille riskitön tuotto (arviolta 12-16 % vuositasolla),  
12 vuodeksi** 

 
     *  Kioton sopimus   ** Ks. esim. Maaseudun Tulevaisuus 3.8.2012 



Nykytilanne kansalaisten näkökulmasta 
 

Å Massiivisen tuen takia tuulivoimaloita pyritään äkkiä rakentamaan lähelle 
asutusta (= infrastruktuuri helposti saatavilla, minimikustannuksin).  
Nopea, riskitön, pitkäaikainen tuotto yhtiöille. 
 

Å 2-5 MW:n voimaloita, napakorkeus 100-150 m, pyyhkäisykorkeus jopa  
225 m, ehdotetaan rakennettavaksi lähimmillään 330 metrin päähän 
asutuksesta. Jopa kymmenittäin. 
 

Å Suunnitelmia pönkitetään konsulttien tekemillä (yhtiöiden maksamilla), 
maksajien toiveiden mukaisilla ƳŜƭǳέƳŀƭƭƛƴƴǳƪǎƛƭƭŀέ Ƨŀ ympäristö-
έǎŜƭǾƛǘȅƪǎƛƭƭŅέ  

 

Å Kansalaiset kokevat että heillä ei ole mahdollisuuksia ja tarvittavaa 
erikoisosaamista vaikuttaa hankkeisiin 
 

Å Paikallisissa hankkeissa vastausaikaa annettu jopa vain 7 päivää 

 

 

 



Tieväylän leveys oltava 12-15 m, käänteissä kaksinkertainen. Kantokyky min. 200-300 
tonnia (= koneiston paino 125 tn + kuljetuskalusto. Erikoisnosturit, nostokorkeus n. 150 m) 
  
Humppila-Urjalan YVA-ohjelma, s. 20.  Kuva: Raahen Seutu 31.8.2012 

Miksi tuulivoimaloiden rakentaminen kauemmas asutuksesta  
ei innosta yhtiöitä?  



Tuulivoimalan roottorin lapa odottamassa asennusta (kuva: WinWinD) 



Faktaa ja fiktiota  tuulivoimasta, Suomen Tuulivoimayhdistys ry.  Kuva: Tuulivoimayhdistys 

¢ǳǳƭƛǾƻƛƳŀƭƻƛŘŜƴ ǾŀƭƳƛǎǘŀƧƛŜƴ ƴŅƪŜƳȅǎΥέΧ ¢ƻƛƳƛƴƴŀǎǎŀ ƻƭŜǾŀƴ 
ǘǳǳƭƛǾƻƛƳŀƭŀƴ ƧǳǳǊŜƭƭŀ Ǿƻƛ ƪŜǎƪǳǎǘŜƭƭŀ ŅŅƴǘŅŅƴ ƪƻǊƻǘǘŀƳŀǘǘŀΧΦέ 



ΧΦ Ƴǳǘǘŀ ǳƴŜǘƻƴ ƴŀŀǇǳǊƛ фрл ƳŜǘǊƛƴ ǇŅŅǎǎŅ ƪŜǎƪƛƪƻƪƻƛǎŜǎǘŀ 
tuulivoimalasta on hermoromahduksen partaalla. Miksi? 

Lähde: Videodokumentti (10 min): www.youtube.com/watch?v=jrNYwpIqDsU 
(vrt. myös Haminan ja Inkoon  esimerkit Suomessa)) 
 

http://www.youtube.com/watch?v=jrNYwpIqDsU


[ƛǎŅƪǎƛΥ έΧΦ¦ǎŜŀƴ ǘǳǊōƛƛƴƛƴ ȅƘǘŅŀƛƪŀƛƴŜƴ ǾŀƘǾƛǎǘǳǎ Ǿƻƛ ŀƛƘŜǳǘǘŀŀ ƧƻǇŀ ф dB:n 
ƳƻŘǳƭŀŀǘƛƻǎȅǾȅȅƪǎƛŅέόҐ ǾŀƛƘǘŜƭǳǾƻƛƳŀƪƪǳǳƪǎƛŀύΦш 

1. Siting of Wind Turbines With Respect to Noise Emissions and their Health and Welfare Effects on 
Humans. Horonjeff RD, http://docs.wind-watch.org/Horonjeff-wind-turbine-noise.pdf, 6.7.2010 
 

2. http:// dissertations.ub.rug.nl/FILES/faculties/science/2006/g.p.van.den.berg/17_thesis.pdf 
3. Kuvalähde: Pöyry  Finland Oy,  Raahen  Piehingin voimaloiden meluselvitys, 10.10.2011 

 

Tuulivoiman rakentamisessa on huomioitava tuulivoimalamelun erityisominaisuudet: 
äänitaso ei ole ratkaiseva, vaan äänen epätasainen όάhyppiväέύ sisältö 
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Suurten 2-3 MW tuulivoimaloiden lähtömelu on 105 -110 dB(A)* 

* vastaa rock-konsertin lähtömelua. Sillä erotuksella, että melu ei lähde 
maanpinnalta, vaan maiseman yläpuolelta, pyörivien roottorien lavoista 100-200 
metrin korkeudelta. 

 
Jokainen 10 desibelin nousu melutasossa (esim. 100 dB => 110 dB) 
tarkoittaa äänen energian kymmenkertaistumista. 
 
 



έΧ±ŀƭǘƛƻƴŜǳǾƻǎǘƻƴ ǇŅŅǘǀǎ ƳŜƭǳǘŀǎƻƴ ƻƘƧŜŀǊǾƻƛǎǘŀ ό±bǇ ффоκмффнύ Ŝƛ 
suoraan sovellu tuulivoimamelun häiritsevyyden arviointiin.  
 
Tuulivoimarakentamisesta saatujen kokemusten ja melun 
häiritsevyystutkimusten perusteella on todettu, että näiden melutason 
ohjearvojen käyttäminen suunnittelussa johtaa liian suureen 
ƳŜƭǳƘŅƛǊƛǀǀƴέΦ  ¸ƳǇŅǊƛǎǘǀƘŀƭƭƛƴƴƻƴ ƻƘƧŜƛǘŀ пκнлмнΣ ǎΦ руΦ 
 



Suurten tuulivoimaloiden melu on uudenlainen melusaaste,  
jonka vaikutuksista ihmisten terveyteen on tehty vain vähän 
tutkimuksia 

Isojen tuulivoimaloiden tuottama melu  
(= äänienergia) painottuu matalataajuiselle όέōŀǎǎƻέύ 
alueelle (n. 50-250 Hz) 

 
 
 



Suuren tuulivoimalan  
pääasiallinen melulähde on  
aerodynaaminen melu 

 
 
Merkittävimmät melulähteet ovat 
pyörivien lapojen kärkiosat, 
joiden nopeus voi olla 60-85 m/s 
(= n. 200-300 km/h) 
 
Suomen Ympäristö 4/2007. Carlo Di Napoli 
 

Tuulivoimalamelun erityispiirteet ja niiden  

huomioiminen ympäristömeluarvioinneissa.  

Denis Siponen, VTT, 2012. 

  

Tuulivoimaloiden melun synty, eteneminen ja  

häiritsevyys. Seppo Uosukainen, VTT tiedotteita 2529,  

2010. 

 



Tuulivoimalan matalataajuinen ääni kantautuu pitkälle 

 
Å Äänen vaimentuminen ilmakehässä  1 kilometrin matkalla: 

 
- нллл IȊΥƴ ǘŀŀƧǳƛƴŜƴ όέŘƛǎƪŀƴǘǘƛέύ ŅŅƴƛ ǾŀƛƳŜƴǘǳǳ ƴƻƛƴ 9 dB 
- млл IȊΥƴ ǘŀŀƧǳƛƴŜƴ όέōŀǎǎƻέύ ŅŅƴƛ ƴƻƛƴ 0 dB. 
 

 
ÅέΦΦΦ±ƛƛƳŜ ǾǳƻǎƛŜƴ ŀƛƪŀƴŀ ƛƭƳŀŀƴǘǳƴŜƛǎǘŀ ŀǎǳƪƪŀƛŘŜƴ Ǿŀƭƛǘǳƪǎƛǎǘŀ  

tuulivoimalamelusta huomattava osa koskee pientaajuista (= matalataajuista) 
ƳŜƭǳŀ ǎƛǎŅǘƛƭƻƛǎǎŀέ 
 
 

Å (Huom.  myös ilmakehän pintainversio-ilmiö tyyninä kesäiltoina tai talvella   
=> käyntiääni kantautuu pitkälle jos maanpinnalla hiljaista, mutta ylhäällä 
tuulee) 

 
1. Tuulivoimalamelun erityispiirteet ja niiden huomioiminen ympäristömeluarvioinnissa.  
     Siponen D., Valtion teknillinen tutkimuskeskus, tammikuu 2012. 
 
 

 



Tuulivoimaloiden koon ja tehon kasvaessa valitukset 
tuulivoimalamelusta ovat lisääntyneet 

ÅLiittyvät erityisesti melun jatkuvaan vaihteluvoimakkuuteen* 
ja matalataajuiseen meluun. 
  

ÅNämä erityispiirteet ovat tuulivoimamelulle ominaisia ja 
poikkeavat esim. teollisuus- tai liikennemelusta. 
 

ÅYǳǾŀǘŀŀƴ ǎŀƴƻƛƭƭŀ έǎǿƛǎƘƛƴƎέΣ έ ǘƘǳƳǇƛƴƎέΣ έƭƻǿ-frequency 
humέ**. 
 

Åέ¢ǳǳƭƛǾƻƛƳŀƭŀƳŜƭǳǳƴ Ŝƛ ǘƻǘǳέ  
 

* Ns. amplitudimodulaatio 

** Tuulivoimalamelun erityispiirteet ja niiden huomioiminen ympäristö-meluarvioinnissa. 
Siponen D., VTT, tammikuu 2012. 



έ{ƻƳŜǊƻƴƪŀƴƪŀŀƴέ Ƨŀ ¸ƘǘŜƛǎŜƴ-
kankaan tuulivoimalat (yhteensä 63) 
 
Konsulttiyhtiö FCG:n tekemässä 
meluarvioinnissa on käytetty VNp 993/1992 
ohjearvoja, jotka eivät sovellu tuulivoiman 
meluarviointiin (YM 19/2011) 
 
Meluarviolaskelma: 
 
- 120 -150 metrin korkuisen voimalan 
lähtömelu (105-110 db(A) olisi vaimentunut 
230 metrin päässä normaalin taustamelun 
(45 db(A) tasolle ja 430 metrin päässä tasolle 
40 db(A) 
 
- Vrt. tuore mittaustulos Haminasta: 3 MW:n  
voimalan (napakorkeus 100 m) mitattu melu 
600 metrin päässä voimalasta 55 db(A) 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



aŜƭǳǎŜƭǾƛǘȅǎǘŜƴ ƳƛŜƭŜƴƪƛƛƴǘƻƛƴŜƴ ƳŀŀƛƭƳŀΧ 

Å Kopsan tuulivoimapuiston  selvitys (FCG) 

 

Å Voimalat (17 kpl) teholtaan 2ς3,6 MW, 140 
m, roottorin halk. 120 m 
 

Å Lähtömelutaso (Lwa, ref) 109,9 dB(A),  
8,0 m/s tuulennopeudella.  

 

Å Melutasot mallinnettu WindPROςohjelmalla 

Å έtŜǊǳǎǘǳǾŀǘ ŀǎƛŀƴǘǳƴǘƛƧŀ-ŀǊǾƛƻƻƴέ 

 

Å Lähimmät  voimalat sijoittuvat n. 1 km 
etäisyydelle vakituisista asuinrakennuksista.  
 

Å έ¸ƘŘŜƴƪŅŅƴ ƭƻƳŀ-asunnon tai asuin-
rakennuksen kohdalla ei ylity 35dB (A):n 
ŀǊǾƻέΦ 
 

Raahe/Kopsan kaavaselostus 13.2.2012, 
 s. 65 

Å Raahen Piehingin tuulipuiston selvitys 

 

Å 2,5 MW voimala (140m), roottorin halk. 
104 m. 
 

Å Valmistajan oma arvio äänitehotasosta on 
106.2 dB(A) +/- 1 dB. Siten työssä on 
käytetty äänitehotasoa LWA = 107 dB(A) 
 

Å Mittausmenetelmät, /-pisteet ja tulokset 
tarkasti esitetty 

 

 

Å έ[ŀǎƪŜƴƴŀƴ mukaan 40 dB(A):n vyöhyke 
leviää noin 1300 metrin etäisyydelle 
voimaloista sekä 35 dB(A):n vyöhyke 2200 
metrin ŜǘŅƛǎȅȅŘŜƭƭŜέ 

 

Raahen Piehingin tuulipuisto . Pöyry Finland 
Oy,10.10.2011 



έΧaŜƭǳ ƘŅƛǊƛǘǎŜŜ ǳƴǘŀ Ƨŀ ƭƛǎŅŅ ǎǘǊŜǎǎƛƴ ǾŅƭƛǘȅƪǎŜƭƭŅ ǳǎŜƛŘŜƴ ƪǊƻƻƴƛǎǘŜƴ 
sairauksien riskiä ja esiintymistä. Pitkään jatkuessaan melualtistus on yksi 
ǾŜǊŜƴǇŀƛƴŜǘŀǳŘƛƴΣ ǎŜǇŜƭǾŀƭǘƛƳƻǘŀǳŘƛƴ Ƨŀ ǎȅŘŅƴƛƴŦŀǊƪǘƛƴ ǊƛǎƪƛǘŜƪƛƧǀƛǎǘŅέΦ 
 
Noin kolmasosa väestöstä (naisista 36 %, miehistä 41 %) on meluherkkiä.  
He kokevat melun häiritsevämpänä kuin muut, saavat herkemmin melun 
aiheuttamia unihäiriöitä ja ovat alttiimpia melun vaikutuksille sydän- ja 
ǾŜǊŜƴƪƛŜǊǘƻŜƭƛƳƛǎǘǀǀƴέΦ 

Suomen Lääkärilehti 36/2012, s. 2445 ς 2450, 7.9.2012. 



Tuulivoimalan välkevaikutukset 

ÅUlottuvat 1-3 km päähän 
 
ÅSuomessa ei ole määritelty raja-

arvoja kestolle (vrt. esim. Ruotsi: 
max. 30 min/päivä ja max. 8 
h/vuosi)* 
 
ÅEsimerkki: Barösund, Inkoo 

 
Å2 MW, napakorkeus n. 66 m 

(2 muuta purettu) 



Tuulivoimalan varjovälke: esim. Tuggarp, Jönköping 4.3.2012, 
etäisyys asutuksesta 500-740 m 

http://www.youtube.com/watch?v=ESdb8qELHAY&feature=related 

http://www.youtube.com/watch?v=ESdb8qELHAY&feature=related


Tuulivoima ei ole päästötöntä energiaa! Melu, varjovälke ja lentoestevalojen 
vilkkuminen ovat fysikaalista ympäristösaastetta 

*Melu on ympäristön pilaantumista aiheuttava tekijä. YSL 86/2000). 


